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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 16. september har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 315 (alm. del) 

 

Hvor stor vil den årlige nettovirkning for en studerende være, hvis den studerende 

fuldt ud udnytter et stigende fribeløb på 12.000 kr. om året? 

 

Svar 

Fribeløbet er det beløb, den studerende må tjene hver måned ved siden 

af studierne, uden at SU’en modregnes. 

 

Elever på ungdomsuddannelserne har i dag et fribeløb på 7.559 kr. pr. 

måned i de måneder, de modtager SU, mens studerende på de videregående 

uddannelser har et fribeløb på 11.922 kr. pr. måned (2016-priser). 

 

Med regeringens forslag kan elever på ungdomsuddannelserne og studerende 

på de videregående uddannelser hver måned tjene 1.000 kr. mere før skat. Det 

giver den studerende større frihed til at arbejde mere uden at blive modregnet i 

SU’en.  

 

Studerende, der ønsker at opretholde samme levegrundlag som i dag, kan derfor 

vælge mellem et højere studielån, som er rentefrit under uddannelsen, eller at tjene 

mere. 

 

Det forhøjede fribeløb giver studerende mellem 600 kr. og 1.000 kr. mere mellem 

hænderne om måneden afhængig af den studerendes skatteforhold. 

 

Antages det, at den studerendes bundfradrag anvendes til SU’en, vil det hævede 

fribeløb på 1.000 kr. før skat om måneden svare til, at den studerende kan tjene ca. 

600 kr. efter skat om måneden, svarende til 7.200 kr. efter skat om året. 

 

Jeg kan i øvrigt henvise til Uddannelses- og Forskningsministeriets hjemmeside, 

hvor der er lavet konkrete regneeksempler på regeringens udspil for forskellige 

uddannelsestyper1, samt uddybende faktaark om de enkelte forslag.2 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Tørnæs 

                                                             
1 http://ufm.dk/uddannelse-og-institutioner/indsatsomrader/staerkere-uddannelser-og-et-mere-robust-su-

system/forslag-til-et-mere-robust-su-system/faktaark_konkreteregneeksempler.pdf 
 

2 http://ufm.dk/uddannelse-og-institutioner/indsatsomrader/staerkere-uddannelser-og-et-mere-robust-su-

system/forslag-til-et-mere-robust-su-system 
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